rent se dictis sententiis innodaloö. Postmodum Tero

praedicü dominus episcopus et praeposili, nec non

magistcr et fratres dicli ordinis, civitatum et dio-

cesum praedictarum , satisfeccrunt plenarie diclo

domino Francisco de pecunia supradicta, et per

religiosum virum, fratrem Cooradum dictum Bruel,

fratrem praedicli ordinis s. Mariae Theotonicorum,
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procuralorem eoram, petierubt se a praedicta

sentenlia exconrmuujcationis absolvi, et interdiclum

praefatam relaxari. Qui dominus Francisco«, re-

cepta plenaria satisfactioue de dicla pecunia pro

«ex mensibuj supradictis, de quibus se quilum et

paeatum vocavit, praediclum fratrem Conradum

nomine praedictorum episcopi, praepositorum, rea-

gistri et fralrum, auclorilate praedicta, et litterarum

reverendi in Christo patris domini Berengarii, epi-

scopi Tusculanensis, officium poenitenliariae domini

papae gerentis
,
qaarum litterarum tenor inferius

ponitur, a praedicta excommaDicalioDis sentenlia ab-

sohit et interdictom hniusmodi relaxavft, imposila

diclo procuratori nomine episcopi, praepositorum,

magistri et fratrum eorundem poenilentia salutari,

«t mandavit sigillum suum huic inslrumento ap-

pendi. Actum Malausanae, Vasionensis diocesis,

anno Domini a nativitate ipsius millesimo CCCXIII,

indictione XL, die secundo Octobris, pontiflcatus

sanctissimi patris Clementis, Divina Providentia

papae quinti, anno octavo, praesentibus Mocbo

Mini de Hontepoliciann. et Bore s. Bariholomaei

, de Montecucculj, Aretinensis et Florentinensis dio-

cesis, ac Lutpoldo dicto Höver, clerico Augnstensi,

testibus ad bacc vocatis et rogatis. Tenor autem

dictarum IHterarum domini Berengarii, episcopi

Tusculanensis, talis est:

Berengarius, miseratione Divina episcopas

Tusculanensis, venerabiü viro Francisco de Mol-

liano, canonico Laudunensi, salutem in Domino.

Ex parte venerabilis patris . . . episcopi War-

miensis et discretorum virorum praepositorum,

canonicorum ac clericorum capitulorom Sambien-

sis , Pomezanensis , Colmensis ecclesiarum , et

magistri ac fratrum ordinis s. Mariae Theoton.

Ierusal. nobis oblata petitio continebat, quod

nonoulli eorum et quidam alii clerici et ecclesia-

sticae personae Rigensis provinciae, non solvendo

integre seu partem aliquam, statutis temporibus,

quantitatis peconiae, tibi per summum ponliftcem

concessae in subsidium expensarum tuarum, fa-

ciendarum tarn in eundo, quam stando ac redeundo

ad Rigensem provinciam antedicUm, pro iaqaui-

tione facienda super quibosdam arUcolis seu capi- .

talis, editis contra magistrum et fratres ordinis

memorali, excoromunicalionis , suspensionis seu

interdicti incurrerunl sentenüas, per te in tales

non solventes seu contumaces existentes mullipli-

citer promulgatas. Verum cum ipsi dabitent, ne

tua in praedictis expiraverit iurisdictio, supplicari

feeerunt humiliter, eis super praedictis per sedem

apostolicani misericorditer provideri. Nos igitur,

qui ipsorum et cunctorum salutem fervenli desi-

derio affeetamus, auctoritate domini papae, cuius

poenitentiariae curam gcrimus, tuae circuaspectioni

committimus, quatinus postquam de praedictis, si

est, tibi fuerit competenter satisfactun , ipsos et

eorum quemlibet a praedictis sententiis absolvas

hac vice, auctoritate praedicta. Si vero eccJesiae

seu loca praedicta per te fuerint propter prae-

roissa supposita ecclesiastico interdicto, interdiclum

ipsumque relaxes, iuxta formam ecclesiae consue-

tam, et, ipsorum culpa considerata, iniungas eis seu

alteri eorum auctoritate praedicta pro modo culpae

poenitentiam salutarem , prae(missis) post sex

menses, a data praesenlium computandos, mioime

valituris. Datum Malausanae, Vasionensis diocesis,

II. cal. Octobris, pontiflcatus domini dementia

papae quinti anno octavo.

Ego Simon, quondam Benvenali de Aretio

notarii apostolica et iroperiali auctoritate notarius

etc. omnia et singula praeditca scripsi et pnblicam

rogatus.

DCXLVII.

Das Rigische Domcapitel urkundel Uber
den wegen Oeffnung und Vermauemti

g

der Stiftspforte mit dem Rigischen Ruthe
abgeschlossenen Vergleich, den 17. 2Vb-
vember 1313.

Oerhardus, Dei gratia praepositns, Ludfridus

prior, totumque s. Rigensis ecclesiae capilulam,
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oniversis, ad quqs praesens scriptam perveoerit,

wintern io Domino sempiternam. Cum porta

nostra, aliqoam diu clausa, nunc de constlio, be-

orplacito, favore et conseosa discretorum viroram

consulum civitatis Rigeosis sit aperta, praeseotibus,

quantumcuoqae possumus, falvts nostr» privilegiis,

duiimus arbitrandum , dos claves dictae portac

eisdem coosulibus pracseotaturos necessitate legi-

lima, dicti* coosulibus et ipsorum civitati incum-

beote, cum a coosulibus super bis fuerimus expe-

dili, quas claves saepe dicü coosules pro tempore

aJiqao, prout necessitas poposcerit, reservabuot.

AUamen iulerim pro nostra necessitate dicüs cta-

Tibus perfroi volumus, procul qualibet occasione,

io favore consulum, cauto periculo civitatis. Prae-